
 
Direzione Generale/Servizio Supporti direzionali

Determinazione n. 196/2017 del 27-02-2017

____________
 

OGGETTO:
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE
INDIVIDUALE (DPI) DA DESTINARE AL PERSONALE DELL'ARPAS. AGGIUDICAZIONE.
CIG N. 69330283B2.

 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con delibera della Giunta
Regionale n. 25/30 del 03/07/2015, ed in particolare gli Articoli 5 (Decentramento delle funzioni
amministrative) e 18 (Atti di gestione);

RICHIAMATA la Determinazione 118/2015 del Direttore Generale dell’ARPAS relativa all’attribuzione
dell’incarico di Direzione del Servizio Supporti direzionali al dirigente ing. Mauro Iacuzzi;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento Amministrativo dell’affidamento in oggetto è il Direttore
del Servizio Supporti direzionali interessato all’acquisizione della fornitura in oggetto, cui spetta
provvedere al relativo impegno di spesa;

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2016 e triennale 2016 – 2018 approvato con deliberazione
della Giunta Regionale n° 40/12 del 06.07.2016;

PRESO ATTO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/6 del 24/1/2017 è stata approvata la
Determinazione del Direttore Generale n.133 del 30/12/2016 per l’esercizio provvisorio del bilancio 2017;

VISTI gli artt. 36 e 37 del D. Lgs. 18/04/2016 n° 50;

PREMESSO

·         che con propria Determinazione n° 28 del 29/12/2016, è stata avviata una procedura negoziata,

mediante Richiesta d’Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per la
acquisizione mediante accordo quadro della fornitura triennale di dispositivi di protezione individuale
(DPI) da destinare al personale dell’ARPAS;

·         che con la medesima Determinazione di cui sopra è stato approvato il Capitolato speciale di gara

1/3Determinazione n. 196/2017  del 27-02-2017



e, al fine di garantire la copertura finanziaria sono stati assunti i necessari impegni di spesa sui
capitoli dei bilanci per gli anni dal 2016 al 2019 per un importo complessivo pari ad € 85.400,00 IVA
compresa, come di seguito specificati:

Missione 01, Programma 03, Azione 01, Capitolo SC02.1164, acquisto di vestiario e DPI,  impegno n°
3160000958:

bilancio dell’anno 2016 21.796,80 €

bilancio dell’anno 2017 5.000,00 €

bilancio dell’anno 2018 5.000,00 €

bilancio dell’anno 2019 4803,20 €

Missione 13, Programma 07, Azione 01, Capitolo SC03.1050, acquisto di materiali di materiali di consumo
per i laboratori, impegno n° 3160000957:

bilancio dell’anno 2016 48.800,00 €;

·         che, a cura del Servizio Provveditorato ed economato, è stata pubblicata sul Mercato Elettronico

la RDO n°1467369 per l’affidamento della fornitura in oggetto per l’importo complessivo presunto di €
70.000,00+IVA, fissando il termine di scadenza per la presentazione delle offerte per il giorno
23/01/2017 alle ore 12.00;  

·         che, il criterio di scelta della migliore offerta, è stato quello del minor prezzo ai sensi dell’Art. 95

comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016.

PRESO ATTO, sulla base del “Verbale cumulativo delle operazioni di gara” e dei documenti di gara
generati automaticamente dal sistema MEPA, trasmessi dal Servizio Provveditorato ed economato e
allegati alla presente per farne parte integrante,

·     che il Punto Ordinante è il Direttore del Servizio Provveditorato ed economato Livio Sanna;

·     che, entro i termini stabiliti, sono pervenute le offerte do n° 6 operatori economici, dei quali uno è

stato escluso per irregolarità essenziale nel DGUE e due sono stati esclusi perché gli stessi si trovano
 in una relazione di fatto che comporta che le rispettive offerte possano essere imputate ad un unico
centro decisionale ai sensi dell’art. 80 comma 5 lettera m del D.Lgs. n. 50/2016;

·     che, come attestato nel del “Verbale cumulativo delle operazioni di gara”, allegato al presente

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, la gara è stata provvisoriamente aggiudicata
alla Ditta FIB Srl (P. IVA n. 01223990837) che ha offerto il prezzo complessivo di 60.564,00+IVA,
corrispondente al ribasso del 13,48% sulla base d’asta;

·     che dall’analisi dell’offerta economica si è valutata la congruità della medesima ai fini di escludere

eventuali anomalie ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

VALUTATA la fornitura conforme alle specifiche tecniche del capitolato speciale ed ai requisiti ambientali
previsti, sulla base della individuazione, in sede di offerta, della marca e del modello/codice identificativo
dei singoli prodotti offerti, la cui conformità pertanto valutabile sulla base dei cataloghi e delle schede
tecniche pubblicate sulla internet dai rispettivi produttori;

DATO ATTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.lgs. 50/2016 non si applica

2/3Determinazione n. 196/2017  del 27-02-2017



il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

DETERMINA

di formalizzare l’aggiudicazione provvisoria dell’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA TRIENNALE
DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) DA DESTINARE AL PERSONALE DELL’ARPAS,
in favore della Ditta FIB Srl, sede legale in Gualtieri Sicaminò, via san Cataldo 48, C.F. e P. IVA n.
01223990837 per un importo complessivo pari a € 73 888,08 IVA compresa. CIG 69330283B2;

di provvedere all’aggiudicazione definitiva ad esito positivo di:1.

-         verifica della conformità dei principali prodotti offerti, ai sensi dell’art. 4 del Capitolato;

-         controlli in ordine ai requisiti dichiarati in sede di aggiudicazione da FIB Srl.

Di rideterminare gli importi degli impegni di spesa, in favore della Ditta FIB Srl, sede legale in2.
Gualtieri Sicaminò, via san Cataldo 48, C.F. e P. IVA n. 01223990837, secondo il seguente quadro:

 

Impegno n° 3160000958 (Cap. SC02.1164)

bilancio dell’anno 2016 21.796,80 €

bilancio dell’anno 2017  1.000,00 €

bilancio dell’anno 2018  1.000,00 €

bilancio dell’anno 2019  1.291,28 €

Impegno n° 3160000957 (Cap. SC03.1050)

bilancio dell’anno 2016 48.800,00 €;

La presente determinazione sarà soggetta a repertoriazione ed è inviata all’Ufficio Comunicazione per la
Pubblicazione e ai Servizi Ragioneria e finanze e Provveditorato ed economato per il seguito di
competenza.

 
    
 

Il Direttore *
MAURO IACUZZI

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 196/2017  del 27-02-2017


